# WESTWING

### **AYMERIC CHAUMET**

Mailand, Italien

Selbständiger Unternehmer

CEO und Alleingesellschafter von Swensen Ltd, Sliema, Malta

CEO der DEFI Group S.A.S., Clichy, Frankreich

## PERSÖNLICHE INFORMATIONEN

Geburtsjahr: 1979

Geburtsort: Paris, Frankreich
Nationalität: Französisch

#### **AUSBILDUNG**

Advanced Management Program (AMP) in Havard und Value Investing Program der Columbia Business School

#### BERUFLICHER WERDEGANG

Seit 2021 Mitglied von Technos SA, Rio de Janeiro, Brasilien

(börsennotiertes Unternehmen)

Seit 2019 CEO und Alleinaktionär von Swensen Ltd, Sliema, Malta

Seit 2018 CEO der DEFI Group S.A.S, Clichy, Frankreich

Seit 2018 Mitglied des Verwaltungsrats der Morellato S.p.A., Fratte, Italien

2014 bis 2018 Co-Founder von Mister Watch

2012 bis 2018 Mitglied des Verwaltungsrats der DEFI Group S.A.S., Clichy,

Malta

2004 bis 2019 Co-Founder und Co-Manager von Financiere Moliere (seit 2019

Teil der Swensen-Gruppe)

1999 bis 2014 Gründer und Chief Executive Officer (CEO) der ILG Gruppe

MITGLIEDSCHAFTEN IN WEITEREN GESETZLICH ZU BILDENDEN INLÄNDISCHEN AUFSICHTSRÄTEN

Keine

MITGLIEDSCHAFT IN VERGLEICHBAREN IN- UND AUSLÄNDISCHEN KONTROLLGREMIEN Mitglied des Verwaltungsrats der Morellato S.p.A., Fratte, Italien (nicht-börsennotiertes Unternehmen) Mitglied der Technos SA, Rio de Janeiro, Brasilien (börsennotiertes Unternehmen)

# WESTWING

## RELEVANTE FÄHIGKEITEN, KENNTNISSE UND ERFAHRUNGEN

Als Gründer und ehemaliger CEO der ILG-Gruppe sowie während seiner mehr als 20-jährigen Erfahrung als Unternehmer und Investor hat Aymeric Chaumet herausragende Kenntnisse in den Bereichen Unternehmensführung, Finanzierung und Investitionen erworben. Er bringt einschlägige Kenntnisse im Markenaufbau mit und verfügt über umfangreiche Erfahrungen in beratenden Funktionen und Führungspositionen. Als Aktionär der Westwing Group SE beschäftigt sich Aymeric Chaumet mit dem Home & Living Bereich im Allgemeinen und Westwing im Besonderen.

# ANGABEN GEMÄß DEN EMPFEHLUNGEN DES DEUTSCHEN CORPORATE GOVERNANCE KODEX (DCGK)

Nach Einschätzung des Aufsichtsrats ist Aymeric Chaumet als unabhängig einzustufen. Es bestehen nach Einschätzung des Aufsichtsrats keine im Sinne von Empfehlung C.13 DCGK offenzulegenden persönlichen oder geschäftlichen Beziehungen von Aymeric Chaumet zur Gesellschaft, deren Konzernunternehmen, den Organen der Gesellschaft oder einem wesentlich an der Gesellschaft beteiligten Aktionär.